

شماره مسلسل ۴۰۲۷ - سال شانزدهم دوشنبه ۲۰ جدی ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۰ جنوری ۲۰۲۲ میلادی

اوچا: ایتالیا ۱۲ میلیون دالر به صندوق کمک‌های بشری افغانستان پرداخته است



اوچا، اداره هماهنگی کمک‌های بشری ملل متحد می‌گوید های بشردوستانه و نجات دادن ایتالیا ۱۲ میلیون دالر به زندگی مردم مصرف می‌شود. صندوق کمک‌های بشری به اساس ارقام ملل متحد بیش افغانستان پرداخته است. از نیمی از نفوس افغانستان به اوچا می‌افزاید در حالیکه کمک‌های بشری نیاز دارند. میلیون‌ها افغان در یک منبع: رادیو آزادی زمان حساس قرار دارند،



امیرخان متقی با وزیر خارجه ایران دیدار کرد

امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه افغانستان دیروز یکشنبه، ۱۹ جدی با حسین امیر عبداللہیان وزیرخارجه ایران در آن کشور دیدار کرد. عبدالقہار بلخی سخنگوی وزارت خارجه‌ی امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که سفر هیات امارت اسلامی به ایران به دعوت این کشور انجام شده است. به نقل از بلخی، در این سفر میان ایران و افغانستان در مورد سیاست، اقتصاد، تجارت بین دوکشور و مهاجران افغانستان بحث خواهد شد.

روز جهانی شیوه نگارش نابینایان "خط بریل" در بلخ بزرگداشت شد



جمعیت افغانی سره انجمن نابینایان با بیان میاشت بلخ، از چهارم مشکلات افراد دارای جنوری روز جهانی معلولیت، عدم آشنایی شیوه نگارش نابینا آموزگران مکاتب باخط یان "خط بریل" در بلخ بریل، کمبود کتاب بزرگداشت به عمل آورد. درسی به خط بریل به گزارش آژانس باختر، وعدم پرداخت هفت درمحفلی که به همین ماه معاش معلولان را مناسبت در آن ولایت مشکل جدی عنوان کرد. برگزار شد، شیخ یارمحمد این گزارش افزوده، همه فاروقی هماهنگ کننده ساله از چهارم جنوری فعالیت های این نهاد در روز جهانی خط بریل شمال، با ستایش از تلاش درکشور بزرگداشت به شهروندان دارای معلولیت عمل می آید و به خاطر به ویژه نابینایان، به همکاری جمعیت افغانی خاطر کاهش چالش های سره میاشت به مسوولان نابینایان وعده همکاری داد. آن نهاد ستایش نامه های به نقل از این گزارش، از سوی انجمن نابینایان همچنان شماری از اعضای افغانستان اهدا شد.

ایران پیشنهاد داد گندم کمکی هند از مسیر این کشور به افغانستان منتقل شود



پس از تلاش های ناکام برای فرستادن گندم کمکی هند از طریق پاکستان، این بار ایران پیشنهاد داده که این گندم از مسیر این کشور به افغانستان منتقل شود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این موضوع در گفتگوی تلفونی امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران با سوبر امانیام جی شنکر وزیر خارجه هند، مطرح شده است. آقای عبداللهیان به جی شنکر پیشنهاد کرده که کمکهای بشردوستانه دهلی نو از جمله ۵۰ هزار تن گندم به افغانستان، از طریق ایران فرستاده شود. با این وجود، پاکستان پس از درخواست طالبان، به صورت مشروط با انتقال این گندم کمکی هند از خاکش موافقت کرده بود. شرط پاکستان برای انتقال ۵۰ هزار تن با موترهای باربری افغانستان بود، اما؛ هند گفته بود که نباید در زمینه انتقال این گندم ها شرط گذاشته شود. منبع: خبرگزاری جمهور



لغزش کوه شاهراه کابل - جلال آباد را مسدود کرد

وزارت فواید عامه حکومت سرپرست طالبان اعلام کرد که لغزش کوه در مسیر شاهراه کابل - جلال آباد، این جاده را مسدود کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که این رویداد به روز یکشنبه (۱۹ جدی) در منطقه "شرشره" ولسوالی سربی کابل رخ داده است. در این اعلامیه گفته شده که کوه بالای شاهراه لغزش کرده و آن را بر روی ترافیک مسدود کرده است. این وزارت افزوده که یک تیم کاری را برای بازگشایی این شاهراه به ساحه فرستاده است. وزارت فواید عامه از مردم خواسته تا اطلاع ثانی از تردد در شاهراه کابل- جلال آباد خودداری کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

وزرای خارجه ترکیه و قطر در مورد افغانستان گفتگو کردند



وزیران خارجه قطر و ترکیه در باره اوضاع جاری افغانستان گفتگو کردند. خبررسانی آناتولی گزارش می‌دهد که مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه دیروز یکشنبه (۹ جنوری) با همتای قطری خود شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی تلفونی صحبت کرد. هر چند اعلامیه وزارت خارجه ترکیه صرف می‌گوید جانبین اوضاع افغانستان را بررسی کردند ولی انقره و دوحه در این اواخر تلاش‌های خود برای اداره میدان‌های هوایی افغانستان را

وزیران خارجه قطر و ترکیه در باره اوضاع جاری افغانستان گفتگو کردند. خبررسانی آناتولی گزارش می‌دهد که مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه دیروز یکشنبه (۹ جنوری) با همتای قطری خود شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی تلفونی صحبت کرد. هر چند اعلامیه وزارت خارجه ترکیه صرف می‌گوید جانبین اوضاع افغانستان را بررسی کردند ولی انقره و دوحه در این اواخر تلاش‌های خود برای اداره میدان‌های هوایی افغانستان را

سرعیت بخشیده اند. وزیر خارجه ترکیه هفته گذشته گفت که مذاکرات در قطر جریان دارد تا شرکت‌های خصوصی این کشور و ترکیه چگونه بتوانند که پنج میدان هوایی افغانستان به شمول میدان هوایی بین‌المللی کابل را اداره کنند. چاووش اوغلو افزود که شرکت‌های ترکی و قطری میان هم به توافق رسیده اند و اکنون منتظر موافقت حکومت طالبان اند. منبع: رادیو آزادی

دموکراسی روی خطوط انترنت



مردم حتی این اختیار را دارند که با تولید اطلاعات و قرار دادن آن روی سایت شخصی یا وبلاگ خود، به نقد عملکرد نمایندگان خود پرداخته، از آنها بابت مسوولیتی که در قبال جامعه و شهروندان دارند، پاسخ بخواهند. اگرچه میزان واقعی شفاف سازی اطلاعات از سوی سازمان ها و مقامات سیاسی و امنیتی در فضای اینترنت هنوز بسیار محدود است و در بسیاری از موارد امکان دسترسی به اطلاعات به روز و کاربردی در این زمینه وجود ندارد، اما شفاف سازی، آغاز شده و امیدواری هایی هست. از دیگر سو اینترنت برای مقامات سیاسی، نمایندگان پارلمانی و سایر مسوولانی که مسوولیت ها و آینده سیاسی آنها به نوعی وابسته به مشارکت های مردمی تعریف می شود نیز این فرصت را فراهم می آورد که پیام و نتیجه حضور و عملکرد خود را آسان تر از گذشته - که با

اتکا به روش های سنتی اطلاع رسانی میسر بود- منتشر کرده و به آگاهی مردم و طرفدارانشان برسانند و این امر بی تردید در رویدادهای حساسی چون برگزاری انتخابات، جنگ یا موارد مشابه دیگر آثار خود را نمایان خواهد کرد. ویژگی های اساسی اینترنت به عنوان رسانه ای دو سویه که منجر به توسعه نوع خاصی از دموکراسی می شود، را می توان در محورهای زیر جمع بندی کرد: - دو سویه بودن: کاربران می توانند با انبوه کاربران دیگر به صورت دو سویه تماس برقرار کنند. - تولید و انتشار اطلاعات: شهروندان می توانند اطلاعات تولید کنند و در تولید اطلاعات سهم شوند. این اطلاعات مشمول بررسی و تصدیق رسمی نیستند. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

اندونزیا برای مردم افغانستان کمک ارسال کرد



وزارت خارجه اندونزیا اعلام کرد که این کشور برای مردم افغانستان کمک های بشردوستانه ارسال کرده است. رتنو مرسودی، وزیر امور خارجه اندونزیا، روز (یکشنبه، ۱۹ جدی) هنگام بازدید از دو هواپیمای حامل کمک های بشردوستانه این کشور به مردم افغانستان در میدان هوایی سوکارنو - هاتا گفت: «طبق دستور رییس جمهوری، این کمک های بشردوستانه افزون بر تعهدات کمک های بشردوستانه و همکاری های توسعه ای از سوی اندونزیا به مردم افغانستان صورت گرفته است.» او گفته است که این کمک ها با همکاری برنامه جهانی غذا زیر نظر هیأت اندونزیایی در کابل به مردم افغانستان توزیع خواهد شد. این مقام اندونزیایی تاکید کرده است که بدون حمایت جامعه جهانی وضعیت بشری در افغانستان به طور فزاینده ای بدتر خواهد شد. وزیر خارجه اندونزیا افزوده است که این کشور که علاوه بر کمک های بشردوستانه کوتاه مدت، در حال آماده سازی کمک های بلندمدت از جمله کمک های آموزشی و ظرفیت سازی به ویژه برای زنان افغان است. پس از روی کار آمدن طالبان، اقتصاد افغانستان در معرض فروپاشی قرار گرفته و فقر و گرسنگی میان مردم بیش تر شده است. پیش از این، سازمان های خارجی از افزایش گرسنگی و بروز بحران انسانی در افغانستان هشدار داده بود. منبع: خبرگزاری افق

بازداشت یک فرد به اتهام سرقت در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که امریت حوزه هفتم امنیتی قوماندانی امنیه هرات، یک فرد را که چندی پیش مبلغ سیصد پنجاه هزار/۳۵۰۰۰۰ افغانی پول نقد و مقداری زیورآلات را مورد سرقت قرار داده بود، طی یک عملیات کشفی و هدفمند از مربوطات ناحیه هفتم شراوالی بازداشت نمودند. این خبرنامه افزوده، از نزد فرد یادشده مبلغ ۳۵۰۰۰۰ افغانی پول نقد مقداری زیورآلات مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد. به نقل از این خبرنامه، همچنان فردسارق از پول‌های مسروقه یک عراده موتورسایکل خریده بود، که موتورسایکل همراه با پول‌های نقد و زیورآلات به رویت اسناد قانونی از سوی پرسونل حوزه مربوطه به مالک آن تسلیم داده شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ایران تعهد همکاری با ورزش افغانستان سپرد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که مسوولان ورزش جمهوری اسلامی ایران متعهد به همکاری به تمام ورزشکاران افغانستان به ویژه ورزشکاران مهاجر افغان مقیم ایران گردید. به نقل از مطلب این نهاد، در سفر هیات عالی رتبه امارت اسلامی افغانستان که با سرپرستی امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه کشور به ایران صورت گرفته، در پهلوئی سایر موضوعات، در مورد مسایل ورزشی هم با مسوولان دیدارهای کاری صورت گرفته است. این مطلب افزوده، در این دیدارها، روز یکشنبه آقای نظر محمد مطمین سرپرست ریاست کمیته ملی المپیک و ریاست تربیت بدنی و ورزش با آقای حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، آقای سید محمد پولادگر معاون وزارت ورزش و آقای کیکاوس سعیدی رییس کمیته ملی المپیک ایران دیدار نمود.

بربنیاد این مطلب، در این دیدار مسوولان ورزش ایران ابراز آمادگی نموده اند که به ورزشکاران مهاجر افغان علاوه بر انجام کمک‌های مالی، زمینه حضور و اشتراک آنان را در رقابت‌های لیگ آن کشور مساعد خواهند ساخت. در پهلوئی آن هر دو طرف متعهد به همکاری در عرصه رشد و انکشاف ورزش‌های ملی و عنعنوی شده، جانب ایرانی پذیرفته که زمینه آموزش بهتر مربی‌های این ورزش را مساعد می‌سازند. بربنیاد این مطلب، رییس کمیته ملی المپیک ایران در مورد بازی‌های المپیکی و تبادل تجارب با جانب افغانی وعده سپرده از پیشرفت‌های ورزش در افغانستان قدردانی نمود. قابل یادآور است که یک ماه پیش دو ورزشکار موی تائی از ایران در مسابقات بین‌المللی که در نیمروز برگزار شده بود اشتراک کردند.